



# ŞANLIURFA TİCARET ve SANAYİ ODASI

**Temmuz/2020  
E-Bülten**

0 414 318 18 00

[bilgi@sutso.org.tr](mailto:bilgi@sutso.org.tr)



Paşabağı Mahallesi Adalet Caddesi No : 9 63100 Şanlıurfa/TÜRKİYE





# ŞANLIURFA TİCARET ve SANAYİ ODASI

## BAŞKAN PELTEK: "ÇİFTÇİLERİMİZ DESTEKLENMELİDİR"

**AKILLI TARIM**

**PAMUK TARIMINDA SORUNLAR NELER?**

**Bloomberg** 16,69% 1,59 KLNMA 40,80% 0,73 KNFRT 10,97% 1,53

**BIST100** 118.922,94 1,127% 0,22% **AVUSTRALYA MERKEZ BANKASI POLİTİKA** 13:32 7 Tem

**DOLAR / TL** 6,8656 0,06% **FAİZİNİ YÜZDE 0,25'TE SABİT TUTTU**

**USD/YEN** 107,70 0,33% **NAS FUT** 10.547,50 0,48%

**ALMANYA EKONOMİ BAKANİ ALTMAYER: AB BAZI TEDARİK ZİNCİRLERİNİ ÇEŞİTLENDİRMELİ** 13:35 7 Tem

**ALTYIN (ONSİ)** 1.776,53 0,46% **DAX** 12.582,88 1,19%

**Ekili Pamuk Alanı (Dekar)**

**İBRAHİM HALİL PELTEK**  
ŞANLIURFA TİCARET VE SANAYİ ODASI BAŞKANI

**AKILLI TARIM**  
UTSO BŞK./ PELTEK: PAMUK TARIMINDA TEMEL SORUNUMUZ SULAMA SİSTEMİ

Şanlıurfa Ticaret ve Sanayi Odası (ŞUTSO) Yönetim Kurulu Başkanı İ.Halil Peltek, Bloomberg HT TV'de İrfan Donat'ın sunduğu Akıllı Tarım Programı'na katıldı. Başkan İ.Halil Peltek, programda ilimizin tarım potansiyeli ve tarımsal sanayi sürecine yönelik detay bilgiler paylaştı.

Kütlü pamuk üretiminde Türkiye üretiminin yarısını tek başına karşılayan ilimizde, ekim alanları girdi maliyetleri başta olmak üzere birçok nedenden ötürü üretimin ciddi oranda azalmaya başladığını söyleyen Başkan Peltek, "Çiftçilerimiz bu konuda desteklenmelidir" dedi.

Geçtiğimiz Aralık ayında İstanbul Sanayi Odası ev sahipliğinde düzenlenen "Tarladan Markaya Pamuk Çalıştayı Raporu'na da dikkat çeken Peltek, şunları kaydetti: "İlimizde üretilen pamuğun verimiyle birlikte alternatif ürünlere ve fiyat dalgalanmalarına karşı koruyacak bir destekleme sistemi oluşturulmalıdır. Tekstil endüstrisinin hammaddesi olan pamuğun, stratejik ürün olarak kabul edilmesi, elzem bir durumdur. Bu ürünün üretim, hasat ve çırçır süreçlerindeki tüm yasal yetki ve sorumluluk Tarım Bakanlığı'nda toplanmalıdır. Modern tarım teknikleri ile istikrarlı pamuk ekimi yapılmalı. Çiftçiler, sulama, gübreleme, ilaçlama ve hasat konularında eğitilmelidir. Mazot, sulamada kullanılan elektrik ve üreticiler tarafından alınan makinelerin KDV'si destekleme sistemine alınmalı, çırçırılama, makineli hasat, ilaçlama ve diğer müteahhitlik hizmet giderlerindeki KDV yüzde 1'e indirilmelidir." ifadelerini kullandı.

Bu Raporun uygulamaya alınması, üretim maliyetlerinin azalmasına, verimlilik, kalite ve katma değer artmasına, ithalat ihtiyacının gerilemesine ve sektörün ülke ekonomisi, daha fazla katkı sağlayacağını da ifade eden ŞUTSO Yönetim Kurulu Başkanı İ.Halil Peltek, tüm bunların gerçekleşebilmesi için öncelikle tarım politikasında pamuğun stratejisinin yeniden belirlenmesi gerekmektedir" diyerek sözlerini tamamladı.





# ŞANLIURFA TİCARET ve SANAYİ ODASI

## ŞUTSO'DA YERLİ VE YABANCI YATIRIMCILARA DESTEK KONULU BASIN TOPLANTISI DÜZENLENDİ



Şanlıurfa Ticaret ve Sanayi Odası (ŞUTSO) ev sahipliğinde, Yönetim Kurulu Başkanı İ.Halil Peltek ve Şanlıurfa'daki Sivil Toplum Kuruluşu Başkanlarının iştiraki ile "Yerli ve Yabancı Yatırımcılara Destek" konusunda basın açıklaması düzenledi.

Düzenlenen toplantıda tüm vatandaşları, ilimizde yatırım yapan yatırımcıların karşılaştıkları her türlü haksızlığa karşı verdikleri mücadeleye destek vermeye davet eden

ŞUTSO Yönetim Kurulu Başkanı İ.Halil Peltek şunları kaydetti: Türkiye'nin en genç nüfusuna sahip ilimiz, 6'ncı bölge teşviklerinin getirdiği ivme ile yeni yatırımlara ev sahipliği yapmaya başlamış, bu kapsamda, teşvik paketi uygulanan iller arasında aldığı yatırımlarla ilk sıraya gelmiştir.

Özellikle işgücü maliyetleri noktasından sağlanan destekler, Şanlıurfa'yı emek yoğun sektörler olan tarım, turizm ve sanayi alanlarında yatırımcılar için cazibe merkezi haline getirmiştir. İşgücü maliyetleri, personel bulma ve yeni yatırım maliyetleri nedeniyle batı illerinde rekabet gücü zayıflayan emek yoğun sektörler, yeni yatırımlar için daha avantajlı bölge olan ilimize gelmiştir.

Bu bağlamda, geçtiğimiz yıl, Şanlıurfa Valiliği öncülüğünde başlatılan Şanlıurfa'nın ayakkabı üretim merkezi olmasına imkân sağlayacak Ayakkabıcılar Sanayi Bölgesi de sektörden ilgi görüyor.

Şanlıurfa Organize Sanayi Bölgesi'nde, 65 dönümlük sanayi alanında kurulan Ayakkabı Sanayi Bölgesi'nde, 13 adet fabrika binası ve tedarikçi firmalar için toplam 7 adet dükkân yapılacak şekilde, 46 bin metrekare kapalı alan hazırlanmış buralara gelen yatırımlar ile pandemi sürecinde bile yaklaşık bin kişiye istihdam sağlanmıştır. Ayakkabı sektörünün devam eden yatırımları da tamamlandığında Şanlıurfa OSB de, yaklaşık 5 bin kişinin doğrudan istihdam edilmesi öngörülmüyor. Emek yoğun sektör yatırımları, işsizlikle mücadelede, ilimizde de son yıllarda büyük bir rol oynamıştır. Bu yatırımların devam etmesi konusunda, geçmişte olduğu gibi bugünde yatırımcıların yanında yer alacağız.

OSB'nin kuruluşundan buyana elini taşın altına koyarak yatırımda bulunan yerli ve yabancı tüm sanayicilerimize teşekkür etmek yetersiz kalmaktadır. Karşılaştıkları her türlü haksızlık ve buna karşı verecekleri mücadelede kendilerine destek olunması gerekmektedir. Ayakkabı sanayisinde yaşanan bazı gelişmelerden dolayı işverenlerin haksızlığa uğradıkları, bu minvalde yatırımlarını başka şehirlere yönlendirme düşüncesine girdiklerini üzüntü ile öğrenmiş bulunmaktayız. Binlerce kişiye doğrudan istihdam sağlayan ve gelecek yatırımlarla yine bu kentin binlerce insanına istihdam sağlayacak firmaların bu düşünce içerisine girmesine neden olanların bir kez daha düşünmelerini, kişisel menfaatleri kadar, ilimizi ilgilendiren menfaatleri de korumalarını istiyoruz.

Bugün burada toplanan Sivil Toplum Kuruluşları temsilcileri olarak, bu yatırımcılarımızın dün olduğu gibi bugün de yanlarında olduğumuzu deklare ediyoruz. İşçi ve emekçi kardeşlerimizin demokratik ve anayasal hakkı olan herhangi bir sendikal örgütlenmelerine asla karşı olmadığımızı, ancak, sendikalaşma adı altında yatırımcılarımıza uygulanan her türlü baskı ve şiddet unsurunu tasvip etmediğimizi de belirtmek istiyoruz.

Ayrıca, ilimizdeki potansiyellerden faydalanmak için tüm yatırımcılarımızı Şanlıurfa'ya bekliyoruz.

Diğer taraftan, dönemin Ulaştırma, Denizcilik ve Haberleşme Bakanı Ahmet Arslan tarafından Mersin-Adana-Osmaniye-Gaziantep Hızlı Tren Hattına Şanlıurfa'nın ekleneceği müjdesi verilmişti. Ancak, geçtiğimiz günlerde yapılan demiryolu ihalesinde Şanlıurfa'nın yer almadığını gördük. Şanlıurfa, Türkiye'nin nüfus olarak 8. Büyükşehir olması rağmen hem havayolu uçuş sayılarında yetersiz kalmış, hem de bugüne kadar bir umut beklediği hızlı tren projesi inşaatına henüz başlamamıştır.

Kentimizin Tarım, Turizm, ticaret başta olmak üzere her türü ekonomik gelişimine büyük katkısı olacak demiryolunun, Şanlıurfa'ya kazandırılması için Şanlıurfa milletvekillerinin harekete geçmesi Şanlıurfa'ya bu projenin kazandırılması için mücadele etmelerini bekliyoruz.

Biz burada toplanan Sivil Toplum Kuruluşu temsilcileri olarak bu konuların yakın takipçisi olacağımız gibi projenin biran önce ilimizde kazandırılması konusunda her türlü girişimde bulunmaya devam edeceğiz. Kamuoyuna saygı ile duyurulur." dedi.





# ŞANLIURFA TİCARET ve SANAYİ ODASI

**BAŞKAN PELTEK: “YERLİ OTOMOBİL YAN SANAYİ YATIRIMCILARINI ŞANLIURFA’YA BEKLİYORUZ”**



Şanlıurfa Ticaret ve Sanayi Odası (ŞUTSO) Yönetim Kurulu Başkanı İ.Halil Peltek bir açıklama yaparak, “Otomotiv sektörü yan sanayi ve ara mamul ürün yatırımcılarını, 6. Teşvik Bölgesi’nin cazibe merkezi Şanlıurfa’da yatırım yapmaya davet ediyoruz.” dedi.

Yeniliğe Yolculuk Buluşması ile 27 Aralık 2019’da Türkiye’ye tanıtılan ve geçtiğimiz cumartesi günü, Bursa Gemlik’te İnşaat Başlangıç Töreni gerçekleştirilen, Türkiye’nin Yerli ve Milli Otomobil Markası TOGG’un ara mamul ürün ve yan sanayi ürünlerinin üretimi için, en önemli merkez olarak Şanlıurfa, öne çıkıyor. Gerek insan kaynağı potansiyeli, gerek jeopolitik konumu ve gerekse 6.Teşvik Bölgesinde yer alması ile otomotiv yan sanayi ve ara mamul ürünleri yatırımcıları için Şanlıurfa, önemli bir merkez konumunda.

Konuyla ilgili bir açıklama yapan ŞUTSO Yönetim Kurulu Başkanı İ.Halil Peltek, “Öncelikle yerli otomobilimiz hayırlı olsun. Evet, yıllardır büyük bir umutla, hayata geçirilmesini beklediğimiz yerli ve milli otomobilimiz,hükümetimizin büyük destekleri, Türkiye’nin Otomobili Girişim Grubu (TOGG) ve TOBB Başkanımız Sn. M.Rifat Hisarcıklıoğlu’nun üstün gayretleriyle ülkemize kazandırıldı. Şimdi, hükümetimizin, yerli otomobil yan sanayi ve ara mamul ürün yatırımcıları için, bölge belirlemesini, bu bölgenin 6. Teşvik Bölgesi’nin cazibe merkezi Şanlıurfa olmasını ve sektörel bir destek programı geliştirmesini bekliyor, otomotiv sektörü yan sanayi ve ara mamul ürün yatırımcılarını, 6. Teşvik Bölgesi’nin cazibe merkezi Şanlıurfa’da yatırım yapmaya davet ediyoruz.” dedi.

Yerli ve Milli Otomotiv Sektörünün, kalkınma ve istihdamın yaygınlaştırılması adına, bir bölgeye sıkıştırılmaması gerektiğini de ifade eden Başkan Peltek, kalkınma düzeyi ile doğru orantılı olan sanayileşmenin,önemli bir örneği olan ve Avrupa’nın en büyük otomotiv markalarını bünyesinde bulunduran Almanya’da; BMW Münih’te, Opel Rüsselsheim’da, Audi Zwickau’da Volkswagen Berlin’de, Mercedes ve Porsche ise Stuttgart’ta üretiliyor. Hükümetimizin de bu yönlü bir sektörel politika belirleyerek şimdiden alt yapı çalışmalarına başlamasını umut ediyoruz. Çünkü bu sektörel yayılma ile bölgesel kalkınma, ulusal kalkınmaya dönüşebiliyor.” diyerek sözlerini tamamladı.





# ŞANLIURFA TİCARET ve SANAYİ ODASI

## MAHİR ELLER PROJESİ İLE ŞANLIURFADA İSTİHDAMA DESTEK "İŞVERENE İSTİHDAM TEŞVİKİ ARTIRILDI"



Korona virüs salgınının ekonomiye etkilerini azaltmak için bir adım da, "Mahir Eller Projesi" kapsamında atıldı. Projenin uygulandığı Şanlıurfa ili başta olmak üzere Adana, Bursa, Gaziantep, Hatay, İstanbul, İzmir, Kayseri, Kilis, Konya, Mardin ve Mersin illerini kapsayan 12 ilde istihdamı artırmak için işverene verilecek mali desteklerin kapsamı genişletildi.

AB Komisyonu ile yapılan görüşmeler sonucunda yapılan yeni düzenleme ile işverene çalışanlarını ücretsiz belgelendirme fırsatı sunulurken, yeni işe alımlarda proje kapsamında Mesleki Yeterlilik Kurumu (MYK) Mesleki Yeterlilik Belgesi almış kişilerin tercih edilmesi durumunda verilecek teşviklerin miktarı artırıldı.

Türkiye Odalar Borsalar Birliği koordinasyonunda, TEPAV ve ilimizde Şanlıurfa Ticaret ve Sanayi Odası (ŞUTSO) işbirliğinde yürütülen, Avrupa Birliği tarafından desteklenen "Mahir Eller Projesi"nde bugüne kadar Türkiye'de bulunan geçici koruma altındaki Suriyeliler (GKAS) ile Türk vatandaşlarının mesleki yeterliliklerinin tespit edilmesi ve belgelendirilmesi ile işverenlerin kayıtlı istihdamın önemine ilişkin farkındalıklarının artırılmasında başarılı sonuçlara imza atıldı.

### HER BİR BELGELİ ÇALIŞAN İÇİN 290 AVRO DESTEK

Yeni düzenleme ile işverene verilen mali destek tutarı, proje kapsamında mesleki yeterlilik belgesi sahibi olan 3 bin kişi için net 290 Avro'ya yükseltildi. Bu kapsamda işverene aylık brüt asgari ücret ödemesinin desteklenmesi amacıyla 155 Avro karşılığı Türk Lirası, aylık sigorta primleri ödemesinin desteklenmesi amacıyla da, 135 Avro karşılığı Türk Lirası teşvik ödemesi gerçekleştirilecek.

Sadece yeni istihdam edilecekleri değil, mevcut çalışanları da kapsayan uygulama ile hem işverenin yeni istihdam için teşvik edilmesi, hem de mevcut giderleri azaltılarak nefes alması sağlanacak. İşverenlerin bu teşvikten yararlanması için tek koşul çalışanlarının ya da yeni istihdam edilecekleri kişilerin "Mahir Eller Projesi" kapsamında belge almış olması.

290 Avroluk teşvikin yanı sıra geçici koruma altındaki Suriyelilerin istihdam edilmesinden doğacak çalışma izni masrafı da proje bütçesinden karşılanacak. Yeni istihdam edilecek kişilerin, belgelendirildikleri alan dışında bir işe yerleştirilmesi durumunda da işverenin teşviklerden faydalanması mümkün olacak.

### PROJENİN SÜRESİ 6 AY UZATILDI

Türk ve Suriyeli işgücünün niteliklerinin tescillenmesine, işverenlerin mesleki birikimi yüksek, belgeli kişileri istihdam etmesine ve nitelikli üretime destek sağlayan projede, salgın nedeniyle kaybedilen zamanın telafi edilebilmesi için de bir adım atıldı. 12 ildeki Ticaret ve Sanayi Odalarının işbirliği ile 2018 yılından bu yana yürütülen projenin süresi 2021 yılının Haziran ayı sonuna kadar uzatıldı.

Süre uzatımıyla birlikte, proje kapsamında gerçekleştirilen sınav faaliyetleri de yeniden düzenlendi. Buna göre MYK'nın koronavirüs ile mücadele çerçevesinde yayımladığı rehber istinaden, Yetkilendirilmiş Belgelendirme Kuruluşları (YBK) sınav merkezlerini korona virüs nedeniyle sosyal mesafeye uygun olarak dizayn edecek, gerekli hijyen kuralları çerçevesinde sınavları gerçekleştirecek. Ayrıca sınavlar kamera kaydı ile izlenecek ve tedbirlere uyulup uyulmadığı kontrol edilecek. YBK'ların üstlenmesi gereken dezenfektasyon masrafları da proje bütçesinden karşılanabilecek.

### 143 ALANDA ÇALIŞANINI ÜCRETSİZ BELGELENDİRME FIRSATI

"Mesleğini belgele, farkını koy ortaya" sloganıyla yürütülen "Mahir Eller Projesi" kapsamında, anlaşma sağlanan Yetkilendirilmiş Belgelendirme Kuruluşları aracılığıyla 143 meslekte belgelendirme yapılabiliyor. Proje, iş arayanlara yetkinliklerini ücretsiz bir şekilde belgelendirme imkanı sunarken, işverenlere de mevcut çalışanlarını herhangi bir ücret ödmeden belgelendirebilme fırsatı veriyor. Projenin işverenler ve bireyler için en önemli avantajlarından biri de ilk sınav hakkında başarısız olan adaylara yine hiçbir ücret talep edilmeksizin telafi sınav hakkı sunulması. Proje kapsamında bugüne kadar yaklaşık 18 bin kişi değerlendirilmeye alındı. 5 bin 62 kişinin teorik ve pratik mesleki yeterlilik sınavı gerçekleştirildi. Sınava giren kişiler arasından yaklaşık 3 bin 500 kişi mesleki yeterlilik belgesini almaya hak kazandı. Mahir Eller Projesi, 15 bin kişinin MYK Mesleki Yeterlilik Belgesi almaya hak kazanmasını ve belgelendirilen 3 bin kişinin de istihdam teşviklerinden yararlanmasını hedefliyor.





# ŞANLIURFA TİCARET ve SANAYİ ODASI

## ŞANLIURFA (URFA) SAC KAVURMASI DA TESCİLLENDİ

### COĞRAFI İŞARET TESCİLİNDE LİDER ŞANLIURFA



ŞUTSO'nun başvurusunu yaptığı Şanlıurfa (Urfa) Sac Kavurması, Tescil Belgesini aldı. Coğrafi işaretli ürünleriyle lider olan Şanlıurfa'nın Sac Kavurması da tescil belgesi aldı. Böylelikle Şanlıurfa'da tescilli ürün sayısı 30'a yükseldi.

Türkiye'nin kadim kentlerinden biri olan, sahip olduğu değerlerle de geniş bir kültür potansiyelini bünyesinde barındıran Şanlıurfa'nın, önemli bir değeri daha tescil aldı. 10.06.2014 tarihinde Şanlıurfa Ticaret ve Sanayi Odası (ŞUTSO) tarafından başvurusu yapılan Şanlıurfa (Urfa) Sac Kavurması, Türk Patent ve Marka tarafından tescillendi. Çiğköfte, sadeyağ, tırnaklı ekmek, ciğer kebabı ve daha birçok lezzeti coğrafi işarete sahip olan Şanlıurfa'da (Urfa) Sac Kavurması'nın da tescillenmesiyle birlikte, coğrafi işaretli ürün sayısı da 30 yükseldi ve Şanlıurfa'nın bu alandaki liderliği devam etti.

Konuyla ilgili bir açıklamada bulunan ŞUTSO Yönetim Kurulu Başkanı İ.Halil Peltek, kentin 30 ürününün coğrafi işaret aldığı, 300'den fazla tespitli yöresel ürüne de tescil almayı hedeflediklerini belirterek, amaçlarının Şanlıurfa kültürel öğelerini korumak olduğunu söyledi. Coğrafi işaret tescili alınan ürünlerin yanı sıra diğer ürünlerin de tanıtımı için de çaba göstereceklerini vurgulayan Başkan Peltek, Bugüne kadar çiğ köftemizden sadeyağımıza, şıllık tatlımızdan ciğer kebabımıza kadar yöresel ürünlerimiz coğrafi işaret tescili aldı. Bu ürünlerimizin daha da tanınır olmasını hedefliyoruz. Şehrimiz her yönüyle büyük potansiyellere sahip. Yöresel ürünlerimiz ve diğer kültürel değerlerimiz için çalışmalarımız sürecek." dedi.





# ŞANLIURFA TİCARET ve SANAYİ ODASI

## MESLEKİ EĞİTİM İŞBİRLİĞİ OLAĞAN TOPLANTISI GERÇEKLEŞTİRİLDİ



Şanlıurfa İl Protokol Yürütme Kurulu Üyeleri, Mesleki Eğitim İşbirliği protokolü kapsamında 6. olağan toplantıyı gerçekleştirdi.

Urfa Mesleki ve Teknik Anadolu Lisesi'nde, Şanlıurfa Ticaret ve Sanayi Odası (ŞUTSO) Yönetim Kurulu Başkanı İ.Halil Peltek, Şanlıurfa Ticaret Borsası Başkanı Mehmet Kaya, Şanlıurfa İl Milli Eğitim Müdür Yardımcısı Mehmet Arif Kırıkçı, ŞUTSO Genel Sekreter Yardımcısı İbrahim Hayırlı, Şanlıurfa Ticaret Borsası Genel Sekreter Yardımcısı Ayşe Çadircı Kandemir ve Urfa Endüstri Meslek Lisesi Müdürü İsmail Öztoprak'ın katılımıyla düzenlenen toplantıda, oda ve borsa üyeleri için hazırlanan projenin, üretim ve istihdam noktasında Şanlıurfa'da yaratacağı hareketlenme ve kent ekonomisinin bu hareketlenmeden sağlayacağı yararlar istişare edildi, gerekli iyileştirmeler yapılarak modelin başlatılması kararı alındı.

Toplantıda, uzmanlığın ticari etkinlikteki önemi vurgulanarak gençlere proje kapsamındaki okulları tercih etmeleri ve mesleki beceride yetkinlik kazanmaları için çağrıda bulunuldu. TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklı oğlu'nun detaylarını paylaştığı proje, LGS 2020 tercih döneminde gençlerin 81 ilde seçilen 103 okulu tercih etmesini sağlayarak mesleki beceride uzmanlık kazandırmayı amaçlıyor.

Meslek liselerinde değişim ve dönüşümün başlatıldığı proje, Milli Eğitim Bakanlığı, Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB), TOBB Ekonomi ve Teknoloji Üniversitesi işbirliği ile yürütülüyor.

